
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 29 декабря 2018 года г.Чита

Об утверяодении Единой ведомственной концепции государственных 
музеев Забайкальского края по развитию экскурсионно-туристической 
деятельности с участием детей на 2018-2025 гг.

Во исполнение пункта 1.2 Протокола заседания Координационного 
совета по развитию детского туризма в Забайкальском крае от 09.06.2018 г.

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Единую ведомственную концепцию государственных 
музеев Забайкальского края по развитию экскурсионно-туристической 
деятельности с участием детей на 2018-2025 гг. (далее - Концепция).

2,Ответственными за реализацию Концепции определить 
руководителей государственных музеев, координация и регулирование 
деятельности которых возложена на Министерство культуры Забайкальского 
края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Забайкальского края А.В.Бочкарникова.

№1

Министр культуры Е.В.Михайлова

Воронова Виктория Владимировна, 21 99 56


